
/ 

UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 
CIUDAD UNIVERSITARIA AV. MIRAFLORES SIN - CASILLA 316- TELEFONO: 583000 ANEXOS 2021-2023 - email: sege@unjbg.edu.pe  

\J S 

Regístrese, comuní ese y arhívese. 

AVINO MA" RE ROS 
RECTO 

RESOLUCIÓN RECTORAL N° 14033-2024-UNJBG 
Tacna, 31 de octubre de 2024 

VISTOS: 

El Oficio N° 2088-2024-VIAC, Proveídos N° 10217-2024-REDO y N° 4607-2024-SEGE, Oficios 
N° 786-2024-DIAD/(JNJBG, Oficios N° 101; 116 y  117-2024-SE-ENF-FACS, Resolución de Facultad N° 
157-2024-FACS/UNJBG, Resolución Consejo Universitario N° 20717-2024-UNJBG, remitidos para 
oficializar el ingreso como estudiantes de la UNJBG a los postulantes de la Segunda Especialidad 
Profesional de Enfermería de la Facultad de Ciencias de la Salud y autorizar las matrículas; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Consejo Universitario N° 20717-2024-UNJBG, se aprueba el Plan 
de Funcionamiento 2024 de la Unidad de Segunda Especialidad Profesional de Enfermería, para la 
Sede Tacna, de la Facultad de Ciencias de la Salud, en las siguientes especialidades: Cuidado 
Enfermero en Emergencias y Desastres; Cuidado Enfermero en Neonatología; Cuidado Enfermero en 
Crecimiento y Desarrollo; Cuidado Enfermero en Estimulación Temprana; Cuidado Enfermero en 
Paciente Crítico con mención en Adulto; Enfermería en Centro Quirúrgico; Enfermería en Salud Pública 
y Comunitaria; Administración y Gerencia de los Servicios de Salud; y Salud Familiar y Comunitaria; 

Que, el Director de Admisión, remite la relación de ingresantes a la Segunda Especialidad 
Profesional de Enfermería de la Facultad de Ciencias de la Salud, en los Programas de: Cuidado 
Enfermero en Crecimiento y Desarrollo, Salud Familiar y Comunitaria, Enfermería en Centro 
Quirúrgico, Cuidado Enfermero en Emergencias y Desastres, y Cuidado Enfermero en Neonatología; 
cuyo examen se llevó a cabo en fecha 20 de octubre del año en curso, habiendo ingresado un total de 
142 postulantes, por lo que solicita la emisión de la Resolución correspondiente; 

Que, el Vicerrector Académico (e), con documento del Visto, en atención al requerimiento de 
la Dirección de Admisión, remite la documentación pertinente y solicita el trámite respectivo; 

Que, en virtud a lo expuesto el Señor Rector con Proveído N° 10217-2024-REDO, dispone la 
emisión de la Resolución respectiva, para los fines a que diere lugar, y; 

De conformidad con e Art. 62° numeral 62.2 de la Ley N° 30220, Ley Universitaria, Art. 153° 
inc. d) del Estatuto de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann, y en uso de las atribuciones 
conferidas al señor Rector; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.- Oficializar, el ingreso y autorizar la matrícula como estudiantes de la 
Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann, a ciento cuarenta y dos (142) postulantes que 
aprobaron el Examen de Admisión a la Segunda Especialidad Profesional de Enfermería de la Facultad 
de Ciencias de a Salud, en los Programas de: Cuidado Enfermero en Crecimiento y Desarrollo, Salud 
Familiar y Comunitaria, Enfermería en Centro Quirúrgico, Cuidado Enfermero en Emergencias y 
Desastres, y Cuidado Enfermero en Neonatología, ello según Anexos que forman parte de la presente 
Resolución. 

DR. JOGELU1S LOZANO CERVERA 
SECETARIO GENERAL 



Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann 

DIRECCIÓN DE ADMISIÓN 
21/10/2024 

ADMISIÓN A LA SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL DE 

ENFERMERÍA 2024-II 

   

ESPECIALIDAD EN: CUIDADO ENFERMERO EN CRECIMIENTO Y DESARROLLO 

Documento de 
Puesto	 Apellidos y Nombres del Postulante 

Identidad  
Examen de 

Conocimientos 

Entrevista 

Personal 

Nota 

Final 
Ingreso? 

1 40454467 CHALCO HUAMANI, YRMA 19.00 18.00 18.60 SI 

2 73142554 CHOQUE SALAMANCA, MIRIAM JUDITH 19.00 18.00 18.60 SI 

3 73171638 HUANACUNI LLANQUE, RUTH 19.00 18.00 18.60 SI 

4 00442425 PACHECO FLORES, HAYDEE 19.00 18.00 18.60 SI 

5 73068466 SUAÑA ALE, DANIELA ANDREA 19.00 18.00 18.60 SI 

6 72347673 VILLANUEVA VILLENA, VALERTA MARISOL 19.00 18.00 18.60 SI 

7 71064439 HINOJOSA GOMEZ, LIZETH MARIELY 19.00 17.00 18.20 Sl 

8 73109966 ITURRIAGA OCAMPO, CLAUDIA PAMELA 19.00 17.00 18.20 Sl 

9 74636531 MOTTA CRUZ, KELLY GABRIELA 19.00 17.00 18.20 Sl 

10 70498414 ZELADA MELCHOR, JOSSY BELÉN 19.00 17.00 18.20 SI 

11 75134939 CALLOMAMANI CALLOMAMANI, EDITH 18.00 18.00 18.00 SI 

12 40235521 HILARIO CASTILLO, LIZI ANITA 18.00 18.00 18.00 SI 

13 46689351 ONOFRE ORDOÑEZ, FIORELLA MILAGROS 18.00 18.00 18.00 SI 

14 45402181 CRUZ QUISPE, ALVARO REYES 19.00 16.00 17.80 SI 

15 73568022 SOTELO NINAJA, MARIA DEL CARMEN 19.00 16.00 17.80 SI 

16 45863375 PERLAS HANCCO, LUZ DELIA 18.00 17.00 17.60 SI 

17 09981203 ROJAS ATOCCSA, DELIA OTILIA 18.00 17.00 17.60 SI 

18 45132860 LAZARO PUMA, LUZ MARINA 17.00 18.00 17.40 SI 

19 75153035 TURPO FARFAN, ANGELA LORENA 18.00 16.00 17.20 SI 

20 42930721 CORDOVA PONCE, NELLY MERCEDES 17.00 17.00 17.00 SI 

21 46299807 GÓMEZ RAMOS, VULIANA ELIZABETH 17.00 17.00 17.00 SI 

22 72360436 LUQUE LOPEZ, ANDREA JUANA 16.00 18.00 16.80 Sl 

23 73364096 BARRERA TICONA, YESICA ANGELICA 15.00 17.00 15.80 SI 

24 04964813 SOLIS ENCISO, SIBELIA 15.00 17.00 15.80 SI 

25 44538867 PEÑALOZA TORRES, CINTHYA KAREN N.S.P. 0.00 0.00 NO 

i de 7 



Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann 21/10/2024 

DIRECCIÓN DE ADMISIÓN 

j;LL 
ADMISIÓN A LA SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL DE 

ENFERMERÍA 2024-II 

ESPECIALIDAD EN: CUIDADO ENFERMERO EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 

Documento de 
Puesto	 Apellidos y Nombres del Postulante 

Identidad 

Examen de 

Conocimientos 

Entrevista 

Personal 

Nota 

Final 
Ingreso? 

1 74560868 PAREDES MAMANI, ALONDRA ESTEFANY 19.00 19.00 19.00 SI 

2 75747803 CALLAHUANCA ANAHUA, VERONICA BEATRIZ 20.00 17.00 18.80 SI 

3 45652025 CASTRO PALOMINO, YESELA MARIBEL 20.00 17.00 18.80 SI 

4 71415674 BUSTAMANTE MARCA, MARIELA MANUELA 19.00 18.00 18.60 SI 

5 46771243 CHURA QUISPE, ANGELA BEATRIZ 19.00 18.00 18.60 SI 

6 76784370 FERNANDEZ VIRACOCHA, LOURDES MARY 19.00 18.00 18.60 SI 

7 71198692 GUEVARA LUQUE, NICKOL LAURA 19.00 18.00 18.60 SI 

8 70907056 MURILLO TITO, SUN ILA PEREGRINA 19.00 18.00 18.60 SI 

9 76069686 AROCUTIPA MENDOZA, NOEMI CARLA 19.00 17.00 18.20 Si 

10 73792902 ESCOBAR LUPACA, IBANIA 19.00 17.00 18.20 Sl 

11 41673397 CHIPANA POSTIGO, PAOLA KATHERINE 18.00 18.00 18.00 Sl 

12 70173828 TEJADA RAMOS, MILAGROS DEL CARMEN 18.00 18.00 18.00 SI 

13 76741982 CHOQUE VALDEZ, YENY BLANCA 18.00 17.00 17.60 SI 

14 73059255 MAMANI MAQUERA, MIRlAN ARLET 18.00 17.00 17.60 SI 

15 76531474 SANCHO PAUCAR, MARY CARMEN 18.00 17.00 17.60 Sl 

16 73623831 VALDEZ ALEJO, WILLIAMS YOEL 18.00 17.00 17.60 SI 

17 71721858 CASANI NINA, JESUS ALEJANDRO 17.00 18.00 17.40 SI 

18 70573584 CORRALES PONCE, LAURA DANIELA 17.00 18.00 17.40 Sl 

19 00516223 LAQUI QUISPE, YANET ALICIA 17.00 18.00 17.40 SI 

20 70574558 MAMANI CANAZA, MARIELA YOLANDA 17.00 18.00 17.40 Sl 

21 70427759 TICONA MENDOZA, OLENKA MADONNA 19.00 15.00 17.40 Sl 

22 45742395 VASQUEZ RIOS, VERONICA YESENIA 17.00 18.00 17.40 Sl 

23 4800S060 CHOQUE MENDOZA, MAR YURI 17.00 17.00 17.00 Si 

24 70655989 QUISPE LAQUI, ALEX RENE 17.00 17.00 17.00 SI 

25 46736343 WALDE VELA, MARILYN CANDELARIA 16.00 18.00 16.80 SI 

26 70667709 PIGUAYCHO CHURA, ANA PAULA DEL ROSARIO 17.00 16.00 16.60 SI 

27 44810916 QUISPE VILLALTA, TANIA LOURDES 15.00 18.00 16.20 SI 

2 de 7 



Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann 

DIRECCIÓN DE ADMISIÓN 
21/10/2024 

ADMISIÓN A LA SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL DE 

ENFERMERÍA 2024-II 

ESPECIALIDAD EN: CUIDADO ENFERMERO EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 

Documento de 
Puesto	 Apellidos y Nombres del Postulante 

Identidad  
Examen de 

Conocimientos 

Entrevista 

Personal 

Nota 

Final 
Ingreso? 

28 42049300 SANTOS ESPEZA, VAKELINE KARINA 15.00 18.00 16.20 SI 

29 46499341 MAMANI CCAMA, DANITZA DEISY 15.00 17.00 15.80 SI 

30 47188254 AVALOS RODRIGUEZ, MILAGROS GIULIANA MARIA 14.00 18.00 15.60 Sl 

31 73517379 CORMILLUNI LAYME, MONICA ESTHER 16.00 15.00 15.60 Sl 

32 01556226 MAMANI YANA, MARCELINA 14.00 17.00 15.20 SI 

33 44155905 PUMA MAMANI, RITA REGINA 15.00 15.00 15.00 SI 

34 45843818 ZUÑIGA MAMANI, MARIA BRIGIDA 15.00 15.00 15.00 Sl 

35 42047339 MEZA, YAJAYDA MAGALI N.S.P. 15.00 6.00 NO 

36 71994934 GONZALES VILLAFUERTE, BEATRIZ PAMELA N.S.P. 0.00 0.00 NO 

3 de 7 



Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann 21/10/2024 

DIRECCIÓN DE ADMISIÓN 

1 ADMISIÓN A LA SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL DE 

ENFERMERÍA 2024-II 

ESPECIALIDAD EN: CUIDADO ENFERMERO EN NEONATOLOGÍA 

Documento de 
Puesto	 Apellidos y Nombres del Postulante 

Identidad 

Examen de 

Conocimientos 

Entrevista 

Personal 

Nota 

Final 
Ingreso? 

1 71056981 DURAN CONDORI, SANDRAYANETH 19.00 18.00 18.60 SI 

2 41950157 MAMANI CHAMBILLA, SHEIDA MAGALI 19.00 18.00 18.60 SI 

3 72290014 MONROY NAVARRO, BETSY ISABEL 19.00 18.00 18.60 SI 

4 40612003 CARI VILCA, ROSA MILAGROS 19.00 17.00 18.20 SI 

5 45442532 FLORES ASTETE, CAROLAY EUDIS 19.00 17.00 18.20 SI 

6 46799849 TAPIA SANIZO, MAYRA MECHY 19.00 17.00 18.20 SI 

7 70925816 TITO MAMANI, MARISOL JAQUELINE 19.00 17.00 18.20 Sl 

8 47578963 APAZA CALCINA, KATIA MILUSKA 18.00 18.00 18.00 SI 

9 73055841 CUTIPA COLQUE, SOLEDAD ESTEFANI 18.00 18.00 18.00 SI 

10 73818686 HUAMAN COAQUIRA, LIBERTAD NELIDA 18.00 18.00 18.00 SI 

11 40456868 LAQUI NINAJA, KARINA SILVIA 18.00 18.00 18.00 SI 

12 04646006 ARACA LLANOS, RINA CANDELARIA 18.00 17.00 17.60 SI 

13 45479799 MAMANI RODRIGUEZ, MARIBEL NIDIA 18.00 17.00 17.60 SI 

14 45663489 MEDINA CHOQUE, LUZ MARIZOL 18.00 17.00 17.60 SI 

15 44114281 PALOMINO ANCASI, GLORIA MARIA 18.00 17.00 17.60 SI 

16 70185040 PAREDES CHURA, KEMELLY 1-IELENKA 17.00 18.00 17.40 SI 

17 01342489 PASTOR TICONA, YESICA 17.00 18.00 17.40 SI 

18 44710258 ZUÑIGA RUELAS, MARIEL YAQUELIN 17.00 18.00 17.40 SI 

19 77034780 CASTILLO MORALES, LISBETH KATHERIF'JE 17.00 17.00 17.00 SI 

20 42882515 MAMANI HUANCA, EDITH NOEMI 15.00 17.00 15.80 SI 

21 01235092 RAMOS MAQUERA, JUANA LOURDES 13.00 18.00 15.00 SI 

22 46296398 MAYCA PAZ, KATHERIN GRACIELA N.S.P. 18.00 7.20 NO 

4 de 7 



Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann 21/10/2024 

DIRECCIÓN DE ADMISIÓN 

ADMISIÓN A LA SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL DE 

ENFERMERÍA 2024-II 

ESPECIALIDAD EN: ENFERMERÍA EN CENTRO QUIRÚRGICO 

Documento de 
Puesto	 Apellidos y Nombres del Postulante 

Identidad 

Examen de 

Conocimientos 

Entrevista 

Personal 

Nota 

Final 
Ingreso? 

1 78459458 HUAMACHUCO CONZA, FIORELA PAOLA 19.00 18.00 18.60 SI 

2 77436183 HUAMANI HUACALLO, MARISOL VASMIN 19.00 18.00 18.60 SI 

3 71512552 PILCO HUALIPA, GABY LUZ 19.00 18.00 18.60 SI 

4 42626303 CLAVITEA CHAHUA, LINA 19.00 17.00 18.20 SI 

5 71067562 COAGUILA TARIFA, KELLY LUZ 19.00 17.00 18.20 SI 

6 76316822 HUAYHUA LEQQUE, DANA SCOLI 19.00 17.00 18.20 SI 

7 45967078 LIMA ENCINAS, YANET 19.00 17.00 18.20 SI 

8 74442989 OLIVERA CHIRE, GRETHEL MAJU 19.00 17.00 18.20 SI 

9 70432943 VALDIGLESIAS ARCE, JEFFREY JOSHUA 19.00 17.00 18.20 SI 

10 76635798 ZUBIAUT CAMACHO, KATIA ALEXANDRA 19.00 17.00 18.20 Sl 

11 71559993 OCON PACHECO, MAYUMI CONCEPCION 18.00 18.00 18.00 SI 

12 72798536 TALAVERA VILLANUEVA, KAREN LUCIA 18.00 18.00 18.00 SI 

13 76940118 TITO SERRANO, NOELIA JOSELYN 19.00 16.00 17.80 SI 

14 73146162 CAMI CHAVEZ. FRANCHESCATATIANA 18.00 17.00 17.60 SI 

15 72082456 ESPIr'IOZA JAICURI, I'JICOLE ELVA 18.00 17.00 17.60 SI 

16 47454152 GALLEGOS SOTO, LI7.ZET MILAGROS 18.00 17.00 17.60 SI 

17 44630295 SANCHEZ GALLEGOS, ANYELA KARIN 18.00 17.00 17.60 SI 

18 45146016 YANA MACHACA, LlZ MABEL 18.00 17.00 17.60 SI 

19 42033075 GIRALDO CALDERON, MARLENY 17.00 18.00 17.40 SI 

20 44268286 MURRIETA CULQUI, JUAN LUIS 17.00 18.00 17.40 SI 

21 46409802 HOLGADO TINCO, GINA GISELLA 18.00 16.00 17.20 SI 

22 47251748 SUCASACA PARI, ROSA ANGELA 18.00 16.00 17.20 SI 

23 71490465 CFIAMBI GALLEGOS, KARLA SUZETT 17.00 17.00 17.00 SI 

24 47231421 MAMANI CHAMBI, XUXA PEREGRINA 17.00 17.00 17.00 SI 

25 48522029 NINA MIRANDA, MARIA DEL CARMEN 17.00 17.00 17.00 SI 

26 46905108 PUERTAS RAMOS, MADELEINE CLAUDIA 17.00 17.00 17.00 Sl 

27 45628756 Rl OS PEREZ, I.ENY NAHIR DEL CARMEN 17.00 17.00 1700 SI 

5 de / 



Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann 21/10/2024 
DISECCIÓN OE ADMISIÓN 

ADMISIÓN A LA SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL DE 

ENFERMERÍA 2024-II 

ESPECIALIDAD EN: ENFERMERÍA EN CENTRO QUIRÚRGICO 

Documento de 
Puesto	 Apellidos y Nombres del Postulante 

Identidad 

Examen de 

Conocimientos 

Entrevista 

Personal 

Nota 

Final 
Ingreso? 

28 29721496 RUELAS HUAMACHUCO, JOHNNY 17.00 17.00 17.00 SI 

29 48648616 QUINTANILLA TAPULLIMA, MYSHEL AYDE 16.00 18.00 16.80 SI 

30 47483742 CHALLCO CON DORI, E LIZABETH ROMALDA 16.00 17.00 16.40 SI 

31 73100337 FLORES ARENAS, ELISA DENISSE 16.00 17.00 16.40 Sl 

32 45216158 MAMANI CCANTO, MARIA ISABEL 16.00 17.00 16.40 SI 

33 71437739 SALAS CISNEROS, XILIANA YOLANDA 16.00 17.00 16.40 SI 

34 77087527 FLORES CAHUANA, NOELIA LIZ 15.00 18.00 16.20 Sl 

35 72171317 CHIRINOS QUISPE, VANESSA BLANCA 14.00 17.00 15.20 SI 

36 44727288 MAMANI MAMANI, IDALUZ 14.00 17.00 15.20 SI 

37 46186236 BUSTAMANTE ROJAS, PAULA YOVANA 13.00 17.00 14.60 Sl 

38 41043102 MORENO CRUZ, YURI CHE 13.00 17.00 14.60 Sl 

39 70194502 MAQU ERA ACHO, LILIANA 8EATRIZ 12.00 18.00 14.40 SI 

6 de 7 



Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann 21/10/2024 

DIRECCIÓN DE ADMISIÓN 

ADMISIÓN A LA SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL DE 

ENFERMERÍA 2024-II 

ESPECIALIDAD EN: SALUD FAMILIAR Y COMUNITARIA 

Documento de 
Puesto	 Apellidos y Nombres del Postulante 

Identidad 

Examen de 

Conocimientos 

Entrevista 

Personal 

Nota 

Final 
Ingreso? 

1 70224004 HUANACUNI YUCRA, JUAN CARLOS 19.00 18.00 18.60 SI 

2 70432775 ESCRIBA LIMAd-lE, ESTEFANY HEYDI 19.00 17.00 18.20 SI 

3 42420049 TORRES NATALIO, ROXANA CECILIA 19.00 17.00 18.20 SI 

4 02299819 ALIAGA ALVAREZ, NELY 18.00 18.00 18.00 Sl 

5 42626341 GUTIERREZ QUILLE, GUIOVANA 18.00 18.00 18.00 SI 

6 04742418 NINA QUISPE, MARIA ROSA 18.00 18.00 18.00 SI 

7 42909849 BEJARANO JIMENEZ, KARINA JULIA 18.00 17.00 17.60 SI 

8 73999572 CATACORA CORACE, NATALI DIANA 18.00 17.00 17.60 Sl 

9 41346157 HUANCA PAJA, JANETH JESSICA 18.00 17.00 17.60 SI 

10 01340957 TICONA PACOMPIA, VOVANNA 18.00 17.00 17.60 SI 

11 40914390 HUANACUNI HUANACUNI, DOMINGO 17.00 18.00 17.40 Sl 

12 40763314 PONCE CACERES, MIRIAM ROSA 17.00 18.00 17.40 SI 

13 45791417 CHOQUE CARIAPAZA, GIULIANA VIANEY 17.00 17.00 17.00 SI 

14 72945227 PORTALES AYQUIPA, SANDRA ROSA 17.00 17.00 17.00 51 

15 73355270 PUCLLAS PEREZ, KATIA 16.00 18.00 16.80 Sl 

1 6 45347952 RAMIREZ OTORI, CINTHIA MAGALY 16.00 18.00 16.80 SI 

17 02297048 CHAIÑA ZUÑIGA, RUTH MILAGROS 16.00 17.00 16.40 SI 

18 73078531 HUAYPAR LUNA, CRISTEBAN CELSO 16.00 17.00 16.40 SI 

19 48492930 INCA CANAZA, SHEYLA STEPHANY 16.00 17.00 16.40 SI 

20 48604997 POLAR APAZA, SOLEDAD GARDENIA 16.00 17.00 16.40 Sl 

21 01340432 RAMOS CARY, JOVA ESTEFA 16.00 17.00 16.40 Sl 

22 72876670 ZELA MAMANI, DEYSI 16.00 17.00 16.40 Sl 

23 41997329 RAMIREZOTORI, LEIDYKAREN 15.00 17.00 15.80 Sl 

24 40693091 QUENTA QUISPE, EULALIA CONCEPCION 13.00 16.00 14.20 SI 

,/.Dn3 ./?,\ 

4 

7 de 7 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

